
 
Servizio Sanitario Nazionale  Regione Sardegna 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

Deliberazione  n.1673 
 
adottata dal Direttore Generale in data        24/12/2008 
 
 
Oggetto:  Proroga Affidamenti fornitura materiale odontoiatrico nelle more della definizione 

del nuovo appalto – Ditte diverse  
 
Su proposta del responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Richiamate  le seguenti delibere: 

• n°671/06, avente ad oggetto ” Pubblico incanto per l’affidamento della fornitura 
biennale di materiale odontoiatrico – ratifica verbali della Commissione di 
aggiudicazione – aggiudicazione in favore di ditte diverse”; 

• n°632/08, avente ad oggetto: Proroga trimestrale della delibera n°671/08 ai sensi 
dell’art. 3 del Capitolato Generale 

• n°50 del 26.01.07, avente ad oggetto: “Procedura negoziata a seguito diserzione di 
gara per la fornitura biennale di materiale odontoiatrico per servizi ambulatoriali  
– Ratifica verbale della Commissione di aggiudicazione – aggiudicazione in 
favore di ditte diverse; 

• n°02 del 08.01.08, avente ad oggetto: procedura negoziata a seguito di ulteriore 
diserzione di gara; 

 
Precisato  che in base alle citate delibere risultano aggiudicatarie le ditte; 

Cavallaro – Rap – Krugg – Dental Point –  
 

Atteso che gli affidamenti contrattuali derivanti dagli atti deliberativi di cui sopra risultano 
in scadenza; 

 
Precisato che alla data attuale non si è giunti ancora alla definizione del disciplinare, 

necessario per l’avvio della nuova procedura di gara; 
 
Ritenuto opportuno, in attesa di determinazioni definitive in merito al prossimo appalto, di 

dover procedere alla proroga contrattuale degli affidamenti, al fine di non incorrere 
in interruzione di pubblico servizio, nonché di possibile mancata assistenza; 

 
Atteso che il Resp.le del Servizio di Farmacia Territoriale con propria nota rappresenta 

l’esigenza di procedere ad ulteriore proroga delle forniture di cui sopra al fine di 
garantire l’approvvigionamento nelle more della definizione della nuova gara; 
 

Atteso che con nota, Prot. n°27826 del 10.12.08, è stata inoltrata richiesta di proroga alle 
ditte aggiudicatarie della precedente gara per un periodo ulteriore, nelle more di 
definizione della nuova gara; 

 
Viste  le note di riscontro, agli atti presso il competente Ufficio del Servizio Acquisti, dalle 

quali risulta che le ditte fornitrici, hanno comunicato la propria disponibilità alla 
proroga della fornitura alle medesime condizioni economiche, compreso la KRUGG 
che ha confermato lo sconto pari al 12%  sui prezzi di listino 2006; 

 
 

 



 
 

segue deliberazione 1673 del 24/12/2008    
 
Ritenuto di dover procedere alla proroga della fornitura in argomento di cui alle delibere 

n°671/06 n°50/07 e n°02/08, al fine di assicurare il fabbisogno del materiale 
odontoiatrico nelle more di predisposizione della nuova gara, ai sensi 
dell’art.125 comma 10 punto c) del D.Lgs. 163/2006 che consente il proseguo di 
prestazioni periodiche di forniture, nella misura strettamente necessaria, a 
seguito della scadenza dei relativi contratti, nelle more dello svolgimento delle 
ordinarie procedura di scelta del contraente; 

  

Dato atto che, è interesse dell’Azienda garantire la continuità assistenziale nelle more della 
predisposizione del nuovo appalto secondo le indicazioni dei Servizi interessati; 

 
 

PROPONE 
 
 

Atto di proroga degli Affidamenti in favore delle Ditte Cavallaro – Rap – Dental Point – Krugg, 
aggiudicatarie delle procedure di gara di cui alle delibere n°671/06 – n°50/07 e n°02/08, nelle more 
della definizione della nuova gara; 
  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

� di disporre la proroga degli Affidamenti in favore delle ditte Cavallaro- Rap – Krugg – Dental 
Point , nelle more della prossima gara di prossimo espletamento; 

 

� di dare atto che la proroga sarà operante alle medesime condizioni e prezzi inizialmente pattuiti 
di cui alle delibere citate, fatta eccezione che per quelli della Ditta Krugg, che ha proposto uno 
sconto pari al 12%, nelle more del nuovo appalto; 

 
� di imputare la spesa complessiva presunta di €. 55.000,00 + IVA 20%, sulla classe di costo 

440100016 del piano dei conti aziendali così come segue: 
 

� di determinare che il Responsabile del Servizio Bilancio provveda al pagamento delle fatture di 
addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 

� di demandare al Responsabile del Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di 
competenza; 

Il Direttore Generale 
              Dott.  Benedetto Barranu 
 
DIRAMM/ 
 
DISAN/ 
 
ACQ/A. FODDIS 
 
ADD/R.Tiddia 
 
 
Proroga Affidamenti materiale odontoiatrico nelle more gara di prossimo espletamento 



 
 

 
 
 
 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione n.     del       

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal       al       

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

é stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 

Collegio dei Sindaci   

Servizio Bilancio    

Servizio Acquisti 

 

 

 

 

 

 

3 


